АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
2015 г. № Л / у

г. Курск

Об итогах проведения областного конкурса «Лучшие школы России -2015»

В соответствии с приказом комитета образования и науки Курской области
от 11.02.2015 г. № 1-109 в период с 10.03.2015 г. по 31.03.2015 г. состоялся
двенадцатый областной конкурс «Лучшие школы России- 2015» (далее - конкурс),
цель которого - выявление творческого потенциала педагогических коллективов
общеобразовательных учреждений Курской области, направленного на развитие
региональной системы образования в соответствии с ФГОС.

В конкурсе приняли участие 20 общеобразовательных учреждений Курской
области, ставших победителями районных (городских) конкурсов, из г. Курска,
г. Железногорска, г Курчатова, г Щигры, Хомутовского, Присгенского,
Солнцевского, Медвенского, Фатежского, Рыльского, Щигровского,
Поныровского, Черемисиновского, Дмитриевского, Курчатовского, Беловского,
Железногорского, Больше солдатского, Курского районов.

В ходе конкурса установлено, что все участники финала (8
общеобразовательных учреждений) имеют позитивную динамику результатов
образовательной деятельности благодаря культивированию актуальных
инноваций, ресурсному обеспечению процесса модернизации регионального
образования, мотивации педагогического коллектива к реализации
инновационных проектов.

По итогам конкурса жюри отметило работу МОУ «Лицей № 12»
г. Железногорска Курской области.

В школе созданы нормативно-правовые, кадровые, программно-
методические, информационные, финансово-экономические условия,
необходимые для реализации ФГОС ООО, сохранения здоровья обучающихся,
организации внеурочной деятельности, развития самостоятельности ОУ.

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10 им. Е.И. Зеленю»
г. Курска продемонстрировало высокий уровень реализации ФГОС ООО.
Инновационная деятельность в ОУ строится с учётом основных направлений
развития современного образования: создание оптимальных условий для

совершенствования учительского корпуса; развитие личности обучающихся че-
рез формирование ключевых компетенций и организацию мониторинга резуль-
татов образования и воспитания; работа над формированием имиджа школы и
устойчивого положительного отношения к ней социума.
Положительная динамика результатов обучения и воспитания школьников
МКОУ «Никольская средняя общеобразовательная школа» Солнцевского рай-
она обусловлена эффективной реализацией программ профильного обучения,
активным использованием современных образовательных технологий, инфор-
мационно-методических фондов, учебно-материальной базы.
Предпрофильная подготовка, реализация индивидуальных учебных планов
осуществляются с использованием дистанционных образовательных техноло-
гий.
На основании решения жюри
п р и к а з ы в а ю :
1. Объявить победителем областного конкурса «Лучшие школы России-2015»,
наградить почетной грамотой комитета образования и науки Курской области и
ценным призом педагогический коллектив МОУ «Лицей №12» г. Железногор-
ска Курской области (директор - Плаксина Елена Михайловна).
2. Объявить призерами конкурса, наградить почетными грамотами комитета об-
разования и науки Курской области и ценными призами педагогические коллек-
тивы следующих общеобразовательных учреждений:
II место - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10 им. Е.И. Зеленко»
г. Курска (директор - Ваганова Людмила Егоровна);
III место - МКОУ «Никольская средняя общеобразовательная школа» Солнцев-
ского района Курской области (директор - Кульпинова Светлана Геннадиевна).
3. Объявить финалистами конкурса, наградить почетными грамотами комитета
образования и науки Курской области и ценными призами педагогические кол-
лективы следующих общеобразовательных учреждений:
- МБОУ «Бесединская средняя общеобразовательная школа» Курского района
Курской области (директор - Майданова Ирина Николаевна);
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Щигры Курской области
(директор - Смахтина Наталья Ивановна);
- МКОУ «Никольская средняя общеобразовательная школа» Щигровского рай-
она Курской области (директор - Степанов Юрий Михайлович);
- МОБУ «Вторая Рождественская средняя общеобразовательная школа» Мед-
венского района Курской области (директор - Емельянова Вера Ивановна);
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением ино-
странных языков № 4» г. Курчатова Курской области (директор - Буровникова
Тамара Михайловна).
4. Наградить почетными грамотами комитета образования и науки Курской об-
ласти и сувенирами педагогические коллективы следующих общеобразователь-
ных учреждений:
- МКОУ «Любимовская средняя общеобразовательная школа» Большесолдат-
ского района Курской области (директор - Алтухов Владимир Иванович).

- МКОУ «Черемесиновская средняя общеобразовательная школа им. Героя
Советского Союза И.Ф.Алтухова» Черемисиновского района Курской области;

МКОУ «Поныровская средняя общеобразовательная школа»
Поныровского района Курской области;

- МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 пос. Пристень»
Пристенского района Курской области;

- МКОУ «Первоавгустовская средняя общеобразовательная школа»
Дмитриевского района Курской области;

- МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 им. Карла Либкнехта»
Курчатовского района Курской области;

- МКОУ «Озерковская основная общеобразовательная школа» Беловского
района Курской области;

- МКОУ «Нижнеждановская средняя общеобразовательная школа»
Железногорского района Курской области;

- МКОУ «Беляевская средняя общеобразовательная школа» Конышевского
района Курской области;

- МБОУ «Крупецкая средняя общеобразовательная школа» Рыльского
района Курской области;

- МБОУ «Большеанненская средняя общеобразовательная школа»
Фатежского района Курской области;

- МКОУ «Калининская средняя общеобразовательная школа» Хомутовского
района Курской области.

5. За активное участие в областном конкурсе «Лучшие школы России -
2015», качественную подготовку материалов, раскрывающих вклад
педагогического коллектива в развитие образования, объявить благодарность
руководителям указанных общеобразовательных учреждений.

6. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление
в сфере образования г. Льгова (Кононова Н.В.), Глушковского (Николаенко Н.Н.),
Касторенского (Барабанщикова Е.В.), Льговского (Плеханов Ю.Н.),
Мантуровского (Наумова А.Н.), Октябрьского (Семыкина М.В.), Советского
(Свеженцев В.А.), Суджанского (Заленская Е.Н.), Тимского (Полянский Н.П.)
районов, общеобразовательные учреждения которых не приняли участие в
областном конкурсе «Лучшие школы России - 2015», активизировать работу по
выявлению, изучению и распространению передового педагогического опыта
лучших педагогических коллективов.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя
комитета образования и науки Курской области А. Ф. Уколова.

Председатель комитета А. Н. Худин

I КОМИТй' о? ЫГЮЗЙМЙЙ И
| 1С /и: «.и» области

. . и;,Я ВНРНА

науки